
https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/203410 1/2

Brasília, 7 de agosto de
2023

BGP - Publicado em 07/08/2023 - Ano 7 Edição 8.5 ISSN 1111-1111

MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Portaria PGFN/ME nº 852, de 3 de agosto de 2023

Designa os integrantes do Conselho Editorial e do Comitê Avaliador da Revista da Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional.

A PROCURADORA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL, no uso da competência que lhe foi subdelegada pelo artigo
8º da Portaria GME nº 10, de 17 de janeiro de 2019, alterada pelo artigo 1º da Portaria GME nº 18, de 28 de
janeiro de 2019, publicada no D.O.U. de 29 de janeiro de 2019, bem como o disposto na Portaria PGFN nº 781, de
20 de julho de 2023, RESOLVE:

 

Art. 1º Designar para Editor-Chefe da Revista da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN):

1. PAULO MENDES DE OLIVEIRA

 

Art. 2º Designar os seguintes integrantes do Conselho Editorial da Revista da PGFN:

1. CAROLINA ZANCANER ZOCKUN

2. CLAUDIA APARECIDA DE SOUZA TRINDADE

3. JULIANA FURTADO COSTA ARAÚJO

4. LEONARDO DE ANDRADE REZENDE ALVIM

5. LUÍS CARLOS MARTINS ALVES JÚNIOR

6. MARIO AUGUSTO CARBONI

7. MURILO TEIXEIRA AVELINO

8. PHELIPPE TOLEDO PIRES DE OLIVEIRA

 

Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação.

ANELIZE LENZI RUAS DE ALMEIDA
Procuradora-geral da Fazenda Nacional

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/203410

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/203410


https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/203410 2/2


